EN:
http://www.lleida.net/docs/inversores/en/20170720_HRelev.pdf
FR: http://www.lleida.net/docs/inversores/fr/20170720_HRelev.pdf

第1页/4页

莱里达，2017年7月20日

公司公告

2017年第二季度业绩预估

根据关于市场滥用的（欧盟）第596/2014号条例第17条的规定以及10月23日RDL 4/2015

批准的“证券市场法”综合文本第228条， 协调条款以及另类证券市场（MAB）15/2016

号关于发展中企业承担的信息，特此通知LLEIDANETWORKS  SERVEIS TELEMÀTICS，

S.A.（以下简称“Lleida.net”或“本公司”）

本报告中所写信息，是2017年年度第二季度业绩预估，乃根据故事会可用的未经审核会

计资料编制。因此，该信息并不能取代或等同于MAB于15/2016年度财务报告，并将在上

述通函中规定的期限内进行通知。

财务表现摘要：

- 我们的第二季度收入比2016年同一季度录得27%的同比增长。

- 我们的2017年第二季度的结营盈利相比2016年同一季度同比增长60%（45万4千欧

元增长）。

- 经调整EBITDA是盈利3万4千欧而且这是第四季度本公司表现此盈利数目。

- 公司激励减少并且以审慎的会计准则为标准，以避免随后对独立第三方可能提出

的动机报告进行调整。不管激活的金额是多少，公司都继续努力研究，目的是不

断改进流程和服务。

合并数据 千欧元 T1 2016 T2 2016 T3 2016 T4 2016 T1 2017 T2 2017 相比 T2 2016 T2 2017

收入 1,687 1,939 2,123 2,305 2,243 2,454 515 27%
毛利 （950） （1,179） （858） （923） （938） （1,240） （61） 5%

经验盈利 737 760 1,265 1,382 1,305 1,214 454 60%

员工开支 （468） （487） （488） （543） （600） （617） （130） 27%

第三方开支 （445） （513） （438） （555） （564） （565） （52） 10%
其他收入    （5） 5 2 2

未调整EBITDA （176） （240） 339 279 146 34 274 114%

激活 280 257 194 188 184 203 （54） -21%

EBIDTA 无额外 104 17 533 467 330 237 220 1294%

其他结果 （100） （382）   0 0 382 100%

员工薪酬   （85）  （67） 0 0

EBITDA 4 （365） 448 467 263 237 602 165%

折旧 （305） （303） （267） （267） （251） （271） 32 -11%

处置的减值和结果  （481）  （174） 0 0 481

经营业绩 （301） （1,149） 181 26 12 （34） 1,115 370%

http://www.lleida.net/docs/inversores/en/20170720_HRelev.pdf
http://www.lleida.net/docs/inversores/fr/20170720_HRelev.pdf

EN:
http://www.lleida.net/docs/inversores/en/20170720_HRelev.pdf
FR: http://www.lleida.net/docs/inversores/fr/20170720_HRelev.pdf

第2页/4页

总合并销售额（千欧元）

3,000

2,500 2,305
2,454

2,123
2,243

2,000
1,939

1,687

1,500

1,000

500

0

销售额

T1 2016 T2 2016 T3 2017 T4 2017 T1 2017 T2 2017

1. 收入以及毛利发展：

2017年第二季度的销售额为240万欧元，与2016年同期相比增加了50多万欧元。

第二季度的销售额超过了2016财年第四季度的销售额，由于季节性因素，历史上

今年的大部分销售往往集中在此季度。

销售额的增长来自于Lleida.net所有业务领域的大型账户。

总合并销售额（千欧元） T1 2016 T2 2016 T3 2016 T4 2016 T1 2017 T2 2017 相比 T2 2016 T2 2017

认证电子通讯 178 232 346 420 474 370 138 59%

SMS 方案 661 716 719 795 711 768 52 7%

ICX-WHOLESALE方案 691 748 815 830 838 1,077 329 44%

信息验证 165 190 213 236 201 214 24 13%

其他 （8） 53 30 24 19 25 （28） -53%

全部 1,687 1,939 2,123 2,305 2,243 2,454 515 27%

http://www.lleida.net/docs/inversores/en/20170720_HRelev.pdf
http://www.lleida.net/docs/inversores/fr/20170720_HRelev.pdf

EN:
http://www.lleida.net/docs/inversores/en/20170720_HRelev.pdf
FR: http://www.lleida.net/docs/inversores/fr/20170720_HRelev.pdf

第3页/4页

业务线实现的主要里程碑是：

- 2017年第二季认证电子通讯的销售额较2016年同期上升59％。

- 数据验证线的销售额比2016年第二季度增长了13％。

- 2017年第二季短信在累计数字中的销售额为一百八十五万欧元，较去年同期上升

百分之二十六。

2. 毛利发展：

本公司的2017年第二季度的销售额利润率为50％并2016年同期的39％。

增长主要体现在以下几个方面：

- 销售组合的变化，作为数据验证，认证产品销售的相对重要性越来越重要。

- 通过研发项目对流程进行优化，可以更有效地管理短信业务，从而提高盈利能力。

- ICX和销售部门的国际化已经接触到新的客户和潜在的供应商

T2 2016 T2 2017

ICX方案- 信息验证
WHOLESALE

SMS 方案 通知
电子

认证

214 190 232
370

748 768 716

合并销售额的发展（千欧元）

  1,077  1,200

1,000

800

600

400

200

0

http://www.lleida.net/docs/inversores/en/20170720_HRelev.pdf
http://www.lleida.net/docs/inversores/fr/20170720_HRelev.pdf

EN:
http://www.lleida.net/docs/inversores/en/20170720_HRelev.pdf
FR: http://www.lleida.net/docs/inversores/fr/20170720_HRelev.pdf

第4页/4页

1,400

1,200

1,000

800

600

400

200

0

1,214

合并毛利（千欧元）

T2 2016 T2 2017

760

3. 成本开支与员工开支

本公司由2007年6月30日的24员工增至2017年6月30日的58人，增幅达38％。向公司提供

服务的独立第三方的成本已经计入人事成本。新员工的加入是为了加强销售部分，比如

国际销售部门。

在独立第三方的成本中，其增长包括国际扩张，国际销售的资源以及国外办事处的租赁。

4. 净债务的发展

2017年6月底的净债务（NDF)为2百万欧元（较2016年年底递减13%）。DFN/BITDA12个

月的比率是2倍。2016年年底，同比率是4倍。

债务（千欧元） 2016/3/31 2016/12/31 2017/3/31 2017/6/30

银行长期债务 2,965 1,924 1,924 1,346

银行短期债务 2,614 3,185 2,568 2,631

金融债务 5,579 5,109 4,492 3,977

财政 2,210 1,494 638 824

短期金融投资 1,050 1,253 1,253 1,103

净债务 2,319 2,362 2,601 2,050

此致，莱里达，2017年7月20日

LLEIDANETWORKS SERVEIS TELEMÀTICS,

S.A.

Francisco Sapena Soler

CEO 和 董事会主席

由

电子签名日

期：

20:42:44 +02'00’

http://www.lleida.net/docs/inversores/en/20170720_HRelev.pdf
http://www.lleida.net/docs/inversores/fr/20170720_HRelev.pdf